CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BUFFET, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO COMPLETA, 
ABRANGENDO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS, LOCAÇÃO DE 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS E SERVIÇO DE GARÇOM E COPEIRAGEM. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 62.640,00 (sessenta e dois mil seiscentos e 
quarenta reais) 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES: 
09/12/2025 

HORÁRIO: 16H30MIN HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL   

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

[...]

04 Sobremesa Sorvete creme com calda de chocolate  

05 materiais Jogo mesa – 04 cadeiras 

06 materiais Tampos 

07 materiais Jogo louças / talheres  

08 materiais Aparador  

09 materiais Utensílios 

10 serviços Garçom 

Valor unit por pessoa R$ 179,88 (cento e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos). 

Valor total R$ 71.952,00 (setenta e um mil, novecentos e cinquenta e dois reais) 

1.2. O prazo de vigência da contratação será até 31 de dezembro de 2025, contados da assinatura 
do Termo de Contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

2. DA JUSTIFICATIVA 
2.1. Considerando que no mês de dezembro a Prefeitura Municipal de Planura realiza a Sessão

[...]

Contratada. 
12.25. Executar os serviços com a devida cautela, de forma a garantir a segurança de 
informações, de dados e de equipamentos do Município de Planura; 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O custo estimado total da contratação é de R$ 62.640,00 (sessenta e dois mil seiscentos e 
quarenta reais). 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral do Município.  
14.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 59 – 
02.004.04.122.0021.2.065.3.3.90.39.00 – 1.500.